

Wczoraj w Kościele N. Panny MARIJ, w dniu oktawy Odpustu SZRAPLERZA Śgo, Summę celebrował WJX. *Toczyński* Reiens Seminarjum Ś. JANA; w czasie której Artysci muzyczni wykonali dzieła religijne *Szydermaza*. Po Nieszporach, zakończył Nabożeństwo WJX. *Naruszewicz* Kanonik i Dziekan Warszawski, Proboszcz Kościoła Ś. ALEXANDRA; Kazanie pełne ducha religijnego miał Ś. *Męciński*, Kapelan Szpitala Ś. DUCHA.

CESARSKIM Rozkazem dziennym z d. 28go z. m., Kapitan pułku piechoty Feldmarszałka H.: *Dybiecza* Zabałkański go, *Pankratjew*,znaczony został na Adjutanta przy Naczelniku głównego Sztabu armji czynnej, Jenerał-Adjutancie *Xięciu Gorczakow*.

Makary *Laskowski*, Braciszek Zgromadzenia XX. Bernardynów Warszawskich, urodzony 17 Wrześ: 1776 r. w mieście Piasecznie Gub: Warsz., wstąpił do Zakonu w Klasztorze Warsz: d. 2 Stycz: 1793, i przez lat 5 pełnił rozmaite posługi Kościelne i Klasztorne; a przez lat 47 będąc Kwestarzem chleba, żywił Opatrznością Najwyższego, łaskawą szczerodrobnością Dobrodzieciom i staraniem swoim, Zgromadzenie wKlasztorze tutejszym; był wzorowo pobożnym, bo przez ciąg swojego Duchownego życia, za grzech poczytał sobie by nieślużył do pierwszej Mszy Ś. o godz: 6 codziennie; był szczególnym czcicielem Błogosławionego ŁADYSŁAWA, którego ŚŚ. zwłoki spoczywają w tymże Kościele, i co Niedziela i Święto uroczyste śpiewał i innych Współbraci zachęcał do śpiewania godzinek przed Jego Ołtarzem; był wzorowo przykładnym, wstrzeźliwym, nigdy niechorował, i przed zgonem swoim czując tylko stopniowo ubywanie sił swoich, zaprzestał być Kwestarzem na miesiąc 5, a przewidując swój zgon, wezwał Kapłana d. 22 b. m., i usprawiedliwiwszy się BOGU przez Ś. Spowiedź, z największą przytomnością i Nabożeństwem przyjąwszy chleb Aniołów i ŚŚ. SAKRAMENTAMI umieraających opatrzony, tegoż dnia wieczorem był doczesny zakończył. Dniś około godz: 11tej, po zwykłym Nabożeństwie, nastąpiło pochowanie zwłok Jego w grobach Klasztornych. Był najstarszym w wieku w terażniejszym Zgromadzeniu XX. Bernardynów Warsz.; bo przeżył lat 69.

Głębokim dotknięty smutkiem Ojciec z Żoną i Rodzeństwem po przedwczesnym zgonie, zeszedł w dniu onegdajszym 12to-letniej *Amelji Frej*, pozostałej z pierwszej żony *Zofji z Hefmanów* ukochanej Córki; zaprasza Łaskawych Krewnych i Przyjaciół na wyprowadzenie jej zwłok, dziś o godz: 6tej po południu z Kaplicy OO. *Reformatów*, na smętarz Powązk: odbyć się mające.

S. p. Michał *Gąsowicz*, Obywatel M. Warsz., przeżył

lat 43, wczoraj zeszedł z tego świata, pozostawivszy po sobie pogrążoną w nieutulonym żalu Żonę i troje małtoletnich Dzieci; którzy zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok jego, jutro o godzinie 5tej po połud: z domu przy ul: *Trębackiej* N° 629, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Wczoraj, w najlepszej sile wieku, gdyż ledwie licząc 38my rok, zakończył życie po długiej i ciężkiej chorobie ś. p. *Teodor Solbrig*, Radca Dworu, Sztabś-Lekarz wojsk Cesarско-Ross. Zostawił po sobie w nieutulonym żalu Żonę, Dzieci, Krewnych i Przyjaciół. Prowadzenie zwłok, nastąpi jutro o godz: 5tej po południu z domu Nro 1313 przy ulicy Nowy Świat, na smętarz Ewangelicki.

Z *Heroldji* ogłoszono, iż Szlachectwo dziedziczne, nabyte przed ogłoszeniem prawa, Panu *Florjanowi Ant: Zarembe Cieleckiemu*, Synowi *Seweryna*, urodzonemu w Król: Pols.; obecnie zaś w Cesarstwie Ros: zamieszkałemu, wraz z herbem *Zarembe*, zatwierdzonem zostało.

Magistrat M. Warszawy, po zniesieniu się z Zarządem Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, w d. 1/33 b. m., zaprowadził pobór opłaty biletowego od obcych Starozakonnych, którzy bąc z Warszawy wyjeżdżać, bąc też do Miasta Koleją Żelazną przybywać będą, i kontrolowanie onegoż poruczył *Filip: Kozłowskiemu*, Oficjalnie przy kassie centr: poboru biletowego. (G. Pol.)

Komitetowi Cenzury w Warszawie, podano w r. z. do roztrząśnienia 325 rękopismów i ksiąg w języku polskim i innych językach nowszych, a 134 w języku hebrajskim. Z pierwszych, dozwolono ogłosić drukiem 305, zabroniono 8, zostało do roztrząśnienia 12. Rozpatrzone nadto 102 rękopismów i ksiąg w języku hebrajski, z których zabroniono 6. Ogólna liczba przedstawionych Cenzurze w r. 1844, rękopismów wynosi 459; w r. zaś 1843 było ich 600. Zmniejszenie tej liczby w r. upłynionym zład pochodzi, że pisma perjodyczne i dzieła dramatyczne, które przedtem były roztrząsane przez Komitet Cenzury w Warsz.; obecnie, na zasadzie nowej Organizacji Cenzury należą do osobnego Wydziału. Liczba ksiąg przywiezionych z zagranicy, wynosiła 15,956 różnego tytułu dzieł, składających 92,384 tomów (w r. 1843 liczono 114,942 tomów). Z tych pozwolono w zupełności 15,631, z modyfikacjami 118; zabroniono 86.

Wystawa sztuk pięknych. — *P. Brunon Pusck* bawiący w Berlinie, nadesłał obraz *Pasterza włoskiego* w naturalnej wielkości. — Wnętrze, krajobrazy, widoki perspektywiczne, zajmują 3ci salon wystawy. W obra-

zach tego rodzaju, celnie P. Marcin *Zalwski*, znany już u nas od lat kilkunastu ze znakomitego talentu swiego. Na tegorocznej wystawie są jego pędzla przepyszne dzieła, a mianowicie: Wnętrze Kościoła XX. *Bernardynów* Warszawskich, Widok Kościoła Śgo JANA (Archi-Katedry w Warszawie) w czasie restauracji i ruinny oficyny zamkowych, przy budowaniu domu nowego; Widok *Ostrzy bramy* i Świętego Obrazu nad nią w Wilnie; Części wewnątrz Kościoła katedralnego w Krakowie, a mianowicie z widokiem na Kaplicę ZYGMUNTOWSKĄ, na Kaplicę Sołtyka, i wewnątrz Kaplicy Śgo STANISŁAWA; Widok dziedzińca Akademii Krakowskiej; Widok Nowego-Miasta w Warszawie w czasie Procesji i Wnętrze korytarzy Klasztoru Dominikańskiego w Krakowie. P. Wincenty *Kasprzyski*, Artysta równie utalentowany, przedstawił bardzo piękny Widok zimowy Krakowskiego-Przedmieścia i nowo-budującej się drogi między wieżą dawnego Klasztoru Bernardynek a Zamkiem, nadto dwa obrazy przedstawiające Widok zewnętrzny i wewnętrzny Cerkwi w Woli. Nadto, do pięknych prac liczone są: Wnętrze pracowni Krawieckiej, przez P. Andz: *Dąbrowskiego*; 3 krajobrazy własnego pomysłu, P. Fr: *Ruskiewicza*; Zwaliska Zamku Smoleńskiego pod Pilicą, P. Ant: *Kolasińskiego*; Krajobraz okolicy wiejskiej, Bezimiennego; 3 piękne widoki z natury poprawnego pędzla P. Alfreda *Schuppe*, przedstawiające widok min w Teormino w Sycylii, wodociągu w okolicach Rzymu i ruin w Sycylii. P. Krystjan *Breslawer* złożył piękne krajobrazy okolic Mensberg w Saleburgu, okolic Ramsau w Bawarii, Widok zachodu słońca i krajobraz własnego pomysłu. P. *Głowacki*, Prof: Malarstwa w Uniwersytecie Krakowskim, znany z tytułu dzieł znamienitych, dał śliczne widoki Krakowskiego, tej drugiej Szwajcarii, takimi są: Skąły Echo w Ojcowie, Widok doliny Ojcowa na skałę Zamczysko, Widok Amfiteatru skał walących się w Ojcowie, Widok dolin Promnika, Jeziora Zielonego w Karpatach, Widok bramy skalnej naprzeciw groty królewskiej w Ojcowie, oraz krajobraz okolic Styrii. P. Al: *Płoczyński*, Uczeń Głowackiego, dał obraz przedstawiający drogę do Kościelisk w Tatrach. Wesołej treści i pędzla, są prace P. Winc: *Smokowskiego*. Obrazy te oryginalne przedstawiają: Zabawę wieśniaków Krakowskich, Pospiech na szabas, Hudsulę i Opryszki w Karpatach, i Cyganie z niedźwiedziem we wsi. P. Fr: *de Lampi*, w którego pracach znać tradycję zalet wyborowych dzieł malarzkiego wieku STANISŁAWA AUGUSTA, wzbogacił wystawę kilkunastu przedmiotami. Jego pędzla są obrazy oryginalne: Rycerze przy ogniu; Burza w gusście Wernetta; Widok na morze z bydłem; Bydło pędzone; Widok skały z światłem ognia przy Xiężycu; Kobiety kąpiące się w okolicy skalistej; Widok

w kształcie bramy z osobami na koniach; Wschód słońca z bydłem; Widok barzy morskiej z modlącą się osobą; widok jeźdźca poiącego konie, Widok jeźdźca upadającego z koniem, oraz kilka obrazów morskich. Z zażęciem także przypatruje się Publiczność obrazom: Wnętrze lasu przez P. Juna *Piwarshiego*; Krajobrazów, góry *Mont Blanc*, Szwajcarii, P. Alex: *Nikitin*; trzem krajobrazem P. Wład: *Gumińskiego*; Widokowi części Bielan pod Warszawą P. Alex: *Maierskiego*, i widokowi lasu P. Fr. *Korouki*. Gustowne są 4ty portrety wodnemi farbami z natury malowane przez P. Adolfa *Piwarshiego*. P. Stan: *Marszałkiewicz* pierwszy nasz Miniaturzysta, przedstawił 8 miniatyr odznaczających się i podobieństwem i staranną robotą. W gusście miniaturowym śliczne są także roboty, 5 Portretów i FAMILJA ŚWIĘTA z *Rafaela*, pracy P. Róży *Parczewskiej* Amatorki w Gubernji Wileńskiej, Delikatność i wypracowanie, główną cechą tych prac stanowią. Z 2ch wielkich obrazów olejnych, własnego jej pomysłu i wykonanie jeden wyobrażający ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE, mieści się w Katedrze *Wileńskiej*, 2gi wystawiający rozmowę S. NIKODEMA z CHRYSYDUSEM, przeznaczony był do niedawno zgorzałego Kościoła w *Niemenczynie*. — Pani Henryka *Beyer*, dała na wystawę 3 piękne bukiety z kwiatów w wazonach malowane z natury; dwa bukiety, różne owoce, zwierzyna i ptastwo nieżywe, z natury malowane, są ozdobnemi dziełami P. *Zielińskiej* Amatorki w Warsz. Są jeszcze również dwa bukiety A. *Kolasińskiego*. — W salonie rzeźbiarskim mieszczą się kunstowne prace P. Lud: *Kaufmanna* i P. Jak: *Tatarskiego*. Pierwszego są: Popiersie N. PANA z marmuru; piękna Statua wielkości naturalnej Filipa Gomes Xcia Francuzkiego z kamienia ciosowego; Cherybin i popiersie z gipsu do wyrobienia z marmuru. Drugiego zaś: Model do posągu Xdza Kanonika *Kluka* Naturalisty, w Cichanowcu wystawić się mającego; Popiersie Gesurza Napoleona; CHRYSYDUS w koronie cierniowej; N. MARJA bolesna; Portret Kanony w medaljonie; Portret Thoryldsona w płaskorzeźbie, i płaskorzeźba z Snuu Aniołkami i portretem przeznaczona na pomnik. Wszystkie te dzieła są po większej części z marmuru albo do wykonania z tego materiału wymodelowane. — P. Konstanty *Jakubowski* Snycczy, złożył dwie piękne Statuy rycerzy z drzewa wyrobione; P. Józef *Hoerkner*, popiersie wypukło rżnięte na stali, mogące służyć do medalu jako stępel główny. P. Michał *Kamieński*, Adjunkt Rady Budowniczej, złożył na wystawie wypracowanie projektu Kościoła, na zadane tema: „Kościół w stylu Łacińskim obszerny i ocieplony.” — Litografie P. Fr: *Schuster*, Pawła *Kress* i Henr: *Hirschel*, dały próby prac swo-

ich. Nadto P. *Hirschel*, złożył umbrellę z figurkami na szkle sposobem litograficznym wykonanemi. P. Aloizego *Misierowicza*, jest kilka Portretów litograficznych odznaczających się podobieństwem. Walka Teutonów pod Kwidzynie z oryginała P. *Lesser*, jest dziełem P. N. N. P. *Józef Paschalski*, przedstawił kraj obraz nożykiem wyrzynięty z czarnego papieru. Ciętkawemi widzenia są dwie prace a szczególnie portret Odaliski tuszem wodnym na szkle oiematowanym, wykonane sposobem przez siebie wynalezionym, przez P. *Józefa Czechowicza Urzę: Nowoge: Kom: Komisji.*

Nowe nieszczęście nawiedziło *Nadwiślan*; dziś rano wysokość wody pod Warszawą stop 17 cali 4; nadbrzeżne ulice już są zalane; Saska Kępa cała w wodzie; Komunikacja z Pręgą jeszcze nieprzerwana. BOŻE ulituj się.

Podpisany, utrzymujący *Instytut naukowy wyższy męzki*, upoważniony od Rządu w stopniu Szkoły Powiatowej, mieszcący się przy ulicy Miodowej w pałacu *Pacza*, uorganizowawszy na następujący rok szkolny Instytut rzeczony przez rozszerzenie i uporządkowanie lokalu, zamówienie potrzebnej liczby Profesorów Gimnazjów Gubernjal: i Realnego, oraz wykwalifikowanych i doświadczonych Nauczycieli prywatnych, przybranie domowych Guwernerów i Konwersatorów wobcych językach, tudzież Korepetytorów, Mistrów muzyki i tańców, i przysposobiwszy wszystko, co do potrzebnych wygód i nauk edukującej się młodzieży jest potrzebnem, rozpoczyna ogólny zapis uczniów do pomienionego Instytutu z dniem 25tym b. m., a z początkiem Sierp: b. r. rozpoczną się we wszystkich klassach tegoż Instytutu nauki z wszelką formalnością. Szano: Rodzice i Opiekunowie życzący sobie umieścić swe Dzieci w powyższym Instytucie, gdzie obok najumiarkowańszej zapłaty, znajdują dla nich, czujny i nieodstępny dozór, usilną dążność do wykształcenia ich w naukach i moralności, oraz baczną troskliwość o ich zdrowie, raczą przybyć z swą młodzieżą do mieszkania podpisanego pod Nr domu 493 na Isze piętro prawego pawilonu, dokąd wchód z frontu od ulicy Miodowej, naprzeciw zabudowań XX. Bazylianów. Uważam za potrzebę nadmienić przytem, iż stosownie do decyzji Najwyższej Władzy Edukacyjnej, Uczniowie sposobieni w tym Instytucie, przyjmowani będą z awansem do wszelkich Szkół publicznych kraju tutejszego. — Przekożony Instytutu J. *Świdorski.*

Według rozporządzenia dawniej ogłoszonego, terazniejsza wystawa w Ratuszu, pałacu Kazimierowskiego i w Giełdzie, ma ukończyć się z dniem 27 b. m.; lecz wielu spodziewa się, iż na krótki czas jeszcze będzie przedłużoną, z powodu, że coraz więcej przybywa Amatorów pragnących jeszcze oglądać te piękne płody; także spodziewane są i z prowincji Osoby zwiedza-

jące w tym czasie Warszawę, oraz przejeżdżające z Rosji do wód zagranicznych.

Wczoraj w Red: Kurjera złożono od A. zł. 2 dla Sirot będących pod opieką Tow: D. brocz, aby błagali BOGA o oddalenie klęsk z powodu wezbrania *Wisły.*

W okolicy Warszawy, a szczególnie przy drodze do *Piaszczna*, już rozpoczęły się żniwa, i zbior zadawała rolników, którzy w tym i w zeszłym roku tak wiele ucierpieli.

Interesująca i mająca wiele scen tkliwych, 3-aktowa *Drama Przymuszone związki*, przełożona z francuz, a pierwszy raz przedstawiona wczoraj w Teatrze Rozmaitości, z zadowoleniem została przyjęta, i ciągle z uwagą słuchaną była. Przywołani i zasłużonemi oklaskami byli okrywani, JP. *Rychter*, JPani *Chobrzyńska* i JP. *Jasiński* po 3-kroć, oraz JPanna *Damse*. Zapytano o Tłumacza. *Bezimienny.*

W imieniu 7miorga wnuków, składa niżej podpisany najczulsze podziękowanie W. Leonowi *Chodakowskiemu*, Lekarzowi klasy Iszej, zamieszkałemu w mieście *Przedborzu*, za wyprowadzenie Marjanny *Schmidt*, Babczki niżej podpisanego, lat już 80 liczącej, z ciężkiej choroby cierpienia chronicznego płuc, iakoteż zatkania trzewów brzusznych. Zastawszy ją prawie już konającą, znajomością swoją, ciągłą gośliwością, oraz poświęceniem się, do zupełnego przyprowadził zdrowia. Pamięć Twego poświęcenia, wdzięczność dla Ciebie Szano: *Męzu*, dozgownie w sercach naszych zachowa. — *Karwiczki Józef z Lasocina.*

Anglja. — Urzędnik Ministerstwa francuz: handla *Pan Pinede*, bawi od niejakiego czasu w Anglji, aby poznać urządzenie tamecznych Banków i towarzystw bankowych, instytutów dobroczynnych i stan młodych robotników w fabrykach. — Nie potwierdził się wiadomość o ztonięciu statku *Apollo*. — Zgromadzenie uczonych w *Kembrycz* ukończyło swoje tegoroczne posiedzenia. — W czasie pobytu Xcia *Montpensier* (Mapansje) w *Tunecie*, poiednali się tamże Konsulowie ang: z francuzkim PP. *Read* i *Lagan*.

Francja. — Rodzina królewska 14go b. m. wróciła z *Dre do Neuilli*. Królestwo *Belgiczy* spodziewani są na uroczystości lipcowe. — Królowa *Krzystyna* miała zaproponować, aby Xżę *Montpensier* (Mapansje) zaślubił Infantkę *Ludwikę*, Siostrę Królowej *Izabelli*. — Zapewniają, że w ciągu miesiąca wszystkie domy Jeuzitów we Francji będą skasowane. — Depesze z *Oceanji* donoszą, że Gubernator *Bruat* 5go Listop: parostatkiem *Faeton* odpłynął z *Papeiti* do wyspy *Morai*, gdzie iak najuprzejmiej był przyjmowany przez Naczelnika *Tairapę*. Gubernator dał śniadanie na swoim statku dla Naczelników wyspy, a *Tairapa* naza-
intrz wywzajemnił się śniadaniem dla Gubernatora i

Oficerów francuzkich. Misjonarz angielski *Simpson* bawiący od r. 1797 na wyspach *Towaryskich*, znany z nawrócenia Królowej *Pomare*, odwiedził Pana *Bruat*, który wzajemnie oddał mu odwiedziny. Dla Gubernatora zbudowano w *Papeiti* nowy pałac. — Dzienniki zwracają uwagę na ustęp z historii rzymskiej *Liviusa*, z okoliczności wypadku z pokoleniem *Dahary*. *Livius* opowiada (X. 1), że w r. 450 *Rzymu* wykonaną była wyprawa do *Umbrii*, gdzie w iaskini ogniem cały oddział nieprzyjaciół wytopiono. — Przez czas uroczystości lipcowych, wojsko w koszarach ma zostawać pod bronią. — P. *Thiers* wydał 4ty tom swojej historii Konsulatu i Cesarstwa; tom 5ty wydany będzie w Sierpniu. — Między *Ruan* a *Algierem* urządzoną zostanie regularna żegluga parowa. — Jenerał *Blein* i P. *Pousielgue* (Puszelg), dawniej Administrator Generalny armji w Egipcie pod rozkazami Jenerała *Kleber*, rozstali się z tym światem; drugi miał lat 83. — W *Bastji* na wyspie Korsyce w nocy 5go b. m. spłonął Klasztor Sgo *JÓZEFA*. Pobożne Zakonnice na wpół obnażone i bose, uciekały z pogorzelska.

Hiszpanja. — Don *Józef Marya Lopez* mianowany ieneralnym Dyrektorem komor celnych. — Pan *Guillemerard* de *Aragon* nowy Konsul w *Sierra Leone*, odpłynął z *Kadyxu* na miejsce swojego urzędowania.

Niemcy. — Xże Biskup wrocławski *von Dieppenbrok* 16go b. m. odbył wjazd uroczysty do Wrocławia. — Młody człowiek, który niedawno dobrowolnie oskarżył się przed sądem w *Berlinie*, że spowodował pożar tamiecznego teatru opery (18go Sierpnia 1843 r.), oraz liczne popełnił morderstwa, cofnął teraz wszystkie swe zeznania.

Turcja. — *Górale Jakowy* stawiają jeszcze opór *Baszy Skutary*, który nawet z korpusem 35,000 ludzi nie może im poddać. Z początku chcieli poddać się dobrowolnie, ale że im nałożono warunki uciążliwe, woleli wrócić do oporu.

Rozmaitości. — Według gazet francuzkich, *Jacques* (Jakob) *franco-Mendès*, sławny Wiolonczelista i Kompozytor w *Paryżu*, już napisał 4ty Kwintety na dwoje skrzypców, altówkę i basellę. Kompozycje te mają równać się Kwintetom *Onslowa*. P. *Mendès* 4ty swój Kwintet dedykował Królowi *Szwedzkiemu* i otrzymał od Tegoż, w dowód zadowolenia, wielki złoty medal, wraz z podchlebnym listem od Jego Królew. Mości. — Poeta w Niemczech pisząc list do przyjaciela, dodaje: wszakże znałeś naszego Artystę M. tego silnej budowy i dobrej tuszy. Wystaw sobie! Wczoraj w południe jeszcze iedliśmy razem obiad, był zupełnie zdrow, wesół, przy zdrowych zmysłach, jadł z apetytem, żartował, śmiał się... wedwie godziny później... ożenił się. — Przystojna Pani była w Teatrze na przedstawieniu bar-

dzo czulej traiedji i wcale nie płakała iak to kobiety zwykły czynić; Sąsiedzi w łoży dziwowali się mocno i pytali: «Czemu Pani nie płaczesz?» «Ah Panowie», odpowie, «ia dziś ieszcze muszę być na wieczorze tańcującym, nie chcę sobie psuć humoru.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Dowgieło Marja Oby: z Gub. Kowieńskiej; Nasiekin Paw: Ob: z Rossji; Piottuch Konst: Hr. z Gub. Kowieńskiej; Ratyński St: Urz: z Londynu; Soiecki Major z Besarabji; Tyszkiewicz Win: Hr: Kamer: Dworu z Wilna. (G.P.)

DONIESIENIA.

W dniu 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b. w Bzurze Naczelnika Powiatu Kaliskiego, odbędzie się licytacja głośna na ubezpieczenie MOSTU, na trakcie Kaliskim, w wioście 227, na wjeździe do Kalisza położonego.

Potrzebny jest POMOchnik Jeometrze, umiejący dokładnie mierzyć czyli zdejmować plany Dóbr, obrachować powierzchnią i kopjować na czysto. Dószą wiadomość można poznać w domu pod Nr 144 przy ulicy Dunaj na 2m piątrze.



We wsi Wielogórze pod miastem Guber: Radom o mile położonej, znajduje się do zbicia ORANŻERJA DRZEW CYTRYNOWYCH, przeszło sztuk 200 w sobie mieszcząca, a te są różnych lat i wielkości; gatunki Cytrny są iak najwyborniejsze, w niczym zagranicznym nieustępujące. Ktoby sobie życzył nabycia ogółem, raczy się zgłosić do właściciela, tak dla przekonania się o gatunku Drzew i Fruktów, iako też i zrobienia stosownej umowy.

MAŁŻENSTWO chcą przyjąć obowiązek: Żona GUVERNANTKI, posiadająca język francuzki, Niemiecki i Rossyjski, roboty damskie i wszystkie zasady szkolne, po ukończeniu od lat dwóch Pensji Wyższej; Mąż zaś ZARZĄD GOSPODARSTWA, w którym jest zdolny tak w Agronomji iako Ekonomice, oraz Administracji i Prawnictwie, zaopatrzony w chlubne świadectwa, nadto rekomendacją godnych Osób. Ktoby życzył posiadać osoby powyższe, raczy nadesłać adres pod Nr 814 do W. Kwiatkowskich przy ulicy Solnej. Obowiązek ten przyjąć mogą w każdym czasie aż do Sgo Michała

Do zarządu ekonomicznego Dóbr, i zarazem do pełnienia obowiązków Wójta Gminy, potrzebne INDIVIDUUM, obeznane z zatrudnieniami ekonomicznymi, i przepisami do obowiązków Wójta Gminy przywiązanemi; zgłosić się zechce pod Nr 396 w Warszawie naprzeciw Sgo Krzyżka, na 1sze piątro do Właściciela domu, gdzie dalszą informacją powieźmie.

40. ŻŁ. NAGRODY.



Dnia 17go b. m. Wyżlica tarantowata bez odmiany, wybiegłszy ze wsi Służewa, iak mówią, przybiegła do Warszawy, i zginęła. Kto takową odprawi pod Nr 443 na Krakow: -Przedmieście lub da o niej pewną wiadomość gdzie się znajduje, do Karola Kossowskiego.

Dziś rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe 21.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 8my raz *Birbantdach*.

Jutro u *Maienskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz, Szczupak z klusecz; Jesiotr z różną, Karp sadzony, Karaś, Lin z młodą kapustą, Okoń, Węgór, Pierogi ruskie i Małdrzyki, Zupa rybna, Chłodnik, Potrawy mięsne. — Obiad: Zupa, Chłodnik, Rosół, Sztuka mięsa, Szczupak, Pieczeń huzarska, Sztufada, Cielęcina, Pierogi ruskie ze śmiet.